
Rámcová smlouva na provádění revizí a servisu hasicích přístrojů a hydrantů 

Správa služeb hlavního města Prahy, příspěvková organizace 
se sídlem Kundratka 1 
zastoupena ředitele 
I 

v

. 

v 

a 

Kovoslužba hasicí přístroje, a.s. 
IČ: 250 65 084 
DIČ: CZ 25065084 
sídlem: Průběžná 41/387, 100 00 Praha 10 / místem podnikání: Česká republika 

žka 4117 

(společně dále také „smluvní strany") 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

Rámcovou smlouvu na provádění revizí a servisu hasicích přístrojů 
a hydrantů 

(dále jen „rámcová smlouva") 
uzavřená podle ustanovení§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník"). 

I. 
Preambule 

Smluvní strany uzavírají tuto rámcovou smlouvu v návaznosti na výsledky zadávacího řízení 
na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Provádění revizí a servisu hasicích 
přístrojů a hydrantů" ( dále jen „služba" nebo „služby"), v němž byla jako nejvhodnější 
vybrána nabídka poskytovatele ( dále též „nabídka"). Tato rámcová smlouva vymezuje 
podmínky, za nichž se poskytovatel zavazuje provádět služby dle této rámcové smlouvy. 
Výsledkem zadávacího řízení tak je uzavření rámcové smlouvy s jedním uchazečem v 
souladu s ustanovením § 131 ve spojení s ustanovením§ 132 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zadávání



Rámcová smlouva na provádění revizí a servisu hasicích přístrojů a hydrantů 

veřejných zakázek"), na jejímž základě budou uzavírány dílčí smlouvy na realizaci 
jednotlivých veřejných zakázek s poskytovatelem. 

II. 

Předmět plnění a místo plnění dle rámcové smlouvy 

1. Předmětem této rámcové smlouvy je závazek poskytovatele ke komplexnímu řádnému
poskytování služeb objednateli spočívajícím v řádném provedení kontroly, revizí, servisu,
opravy a údržby ( dále souhrnně jen „revize a servis") hasicích přístrojů a hydrantů, aby
poskytovatel řádně splnil všechny s těmito službami související povinnosti objednatele
dle příslušných obecně závazných právních předpisů o požární ochraně a o požární
prevenci, zejména pak dle vyhlášky Ministerstva vnitra č. 246/2001 Sb., o stanovení
podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního dozoru, ve znění pozdějších předpisů.

2. Místem plnění, kde se poskytovatel zavazuje poskytovat služby na základě této rámcové
smlouvy, jsou objekty a lokality objednatele (dále jen „místo plnění"), které jsou uvedeny
v příloze č. 1 této rámcové smlouvy nazvané „Věcná specifikace (dále jen „příloha č. 1 ").
Objednatel je oprávněn tento seznam objektů rozšířit jednostranným písemným
oznámením adresovaným poskytovateli.

3. Počty, druhy a prvky hasicích přístrojů a hydrantů v jednotlivých místech plnění jsou
uvedeny v příloze č. 1 této rámcové smlouvy. Vymezení technických zkratek, kterými
jsou hasicí přístroje a hydranty označeny v příloze č. 1, je uvedeno v příloze č. 2 této
rámcové smlouvy, nazvané „Výkaz jednotkových cen" ( dále jen „příloha č. 2").

4. Součástí revize a servisu ve smyslu ustanovení odst. 1 tohoto článku je též kontrola
provozuschopnosti, periodické zkoušky, plnění lahví a případná výměna lahví hasicích
přístrojů, přičemž frekvence těchto úkonů je uvedena v příloze č. 3 této rámcové
smlouvy, nazvané „Soupis služeb" (dále jen „příloha č. 3"). Poskytovatel je povinen
provádět kontrolu každého hasicího přístroje periodicky jednou za rok v souladu
s termínem příští kontroly uvedeném na štítku, který je umístěn na příslušném hasicím
přístroji. Poskytovatel je povinen neprodleně objednatele upozornit a zároveň
s objednatelem dojednat změnu či doplnění příloh této rámcové smlouvy tak, aby
frekvence všech výše uvedených úkonů odpovídala požadavkům příslušných obecně
závazných právních předpisů.

5. Poskytovatel se dále zavazuje za podmínek dále stanovených touto rámcovou smlouvou,
provést na základě požadavku objednatele mimořádné služby, spočívající například
v kontrole hasicích přístrojů a hydrantů v objektech, které byly zatopeny povodní, nebo
v kontrole použitých hasicích se zápisem o důvodu použití ( dále jen „mimořádná služba"
nebo „mimořádné služby").

6. Poskytovatel je na základě této rámcové smlouvy povinen v případě potřeby bezúplatně
poskytnout objednateli formou výpůjčky hasicí přístroj/e do doby, než poskytovatel vrátí
objednateli hasící přístroj/e, které poskytovatel předal na dílenskou opravu či údržbu
realizovanou mimo místo plnění dle této rámcové smlouvy.

7. Poskytovatel prohlašuje, že má zajištěny dostatečné personální a materiální kapacity,
disponuje veškerými znalostmi a dovednostmi, získal povolení, osvědčení a splňuje

2 



Rámcová smlouva na provádění revizí a servisu hasicích přístrojů a hydrantů 

všechny ostatní administrativní a právní podmínky, které jsou zapotřebí k řádnému plnění 
jeho povinností dle této rámcové smlouvy. 

8. Objednatel určí osoby pro kontakt a komunikaci, včetně pro případ mimořádných služeb
dle odst. 5 tohoto článku.

9. Objednatel se zavazuje, že za poskytnuté služby, které jsou předmětem této rámcové

smlouvy, za předpokladu, že budou provedeny v požadovaném rozsahu, kvalitě a
termínu, vyplývajících z této rámcové smlouvy a obecně závazných právních předpisů,
zaplatí předem dohodnutou cenu.

1 O. Poskytovatel se zavazuje, že bude poskytovat všechny služby uvedené v této rámcové 
smlouvě a jejích přílohách v termínech, které odpovídají přílohám této rámcové smlouvy 
a příslušným právním předpisům a dále v mimořádných termínech vyplývajících přímo 
z této rámcové smlouvy nebo z jejího účelu a v mimořádných termínech, které určí 
v souvislosti s předmětem a účelem této rámcové smlouvy objednatel. 

III. 

Uzavření dílčí smlouvy 

1. Dílčí smlouvy budou po dobu trvání rámcové smlouvy uzavírány na základě výzvy

objednatele k poskytnutí služby v rámci příslušného kalendářního roku (dále jen
„výzva"), jež je návrhem na uzavření smlouvy, a písemného potvrzení této výzvy
poskytovatelem, jež je přijetím návrhu smlouvy. Objednatel negarantuje poskytovateli

žádný pravidelný objem uzavíraných dílčích smluv.

2. Výzva bude zaslána kontaktní osobou objednatele, uvedenou výše v části specifikace
smluvních stran, prostřednictvím emailu, v podobě naskenovaného podepsaného
formuláře, který bude přílohou tohoto emailu na emailovou adresu kontaktní osoby,
kterou uvedl poskytovatel v úvodní části této rámcové smlouvy, kde jsou specifikovány
smluvní strany.

3. Potvrzení výzvy učiní poskytovatel tak, že vytiskne, podepíše a naskenuje přijatou výzvu
a následně ji zašle zpět objednateli na emailovou adresu jeho kontaktní osoby uvedenou

výše v této rámcové smlouvě, anebo bude tato výzva následně poskytovatelem písemně

potvrzena emailovou zprávou s uvedením čísla výzvy (objednávky), které dostatečně
akceptovanou výzvu identifikuje, která bude zaslána objednateli na emailovou adresu

jeho kontaktní osoby uvedenou výše v této rámcové smlouvě.

4. Originál výzvy k poskytnutí plnění a jeho potvrzení bude následně podepsán
poskytovatelem (kontaktní či jinou oprávněnou osobou) a předán objednateli (kontaktní
či jiné oprávněné osobě) nejpozději při poskytnutí služeb, které budou předmětem dílčího
plnění, uskutečněného na základě této výzvy.

5. Kontaktní osoby určené objednatelem k zaslání výzvy a poskytovatelem k jejímu
písemnému potvrzení mohou být měněny jen prostřednictvím písemného oznámení, které
bude adresováno druhé smluvní straně a touto písemně potvrzeno.

6. Obsahem výzvy musí být alespoň:
a) identifikační údaje objednatele a datum,

3 



Rámcová smlouva na provádění revizí a servisu hasicích přístrojů a hydrantů 

b) identifikační údaje poskytovatele,
c) určení požadovaného plnění a jeho rozsah,
d) doba a místo plnění.

7. Objednatel je oprávněn učinit mimořádnou výzvu, zejména v případě potřeby poskytnutí
mimořádných služeb ve smyslu čl. II. odst. 5 této rámcové smlouvy ( dále jen
„mimořádná výzva"). Mimořádná výzva může být učiněna výše uvedeným obvyklým
způsobem (tzn. prostřednictvím e-mailu), avšak může být učiněna na kteroukoliv
objednateli známou emailovou adresu poskytovatele z kterékoliv poskytovateli známé
emailové adresy objednatele. Mimořádná výzva může být učiněna také telefonicky ( dále
jen „telefonická výzva") na telefonní číslo kontaktní osoby poskytovatele, a to zpravidla
kontaktní osobou objednatele. Poskytovatel je povinen ihned potvrdit emailem přijetí
výzvy učiněné telefonicky objednavatelem. Telefonickou výzvu je objednatel povinen
následně potvrdit emailem; výzva je však učiněna již telefonicky.

8. Obsahem mimořádné výzvy ( emailové i telefonické) musí být alespoň:
a) uvedení, že jde o mimořádnou výzvu,
b) určení požadovaného plnění a jeho rozsah,
c) doba a místo plnění.

9. Poskytovatel je povinen zahájit poskytování mimořádné služby na základě mimořádné
výzvy bez zbytečného odkladu bezprostředně po učinění mimořádné výzvy, není-li ve
výzvě uvedeno jinak. V případě telefonické výzvy běží tato lhůta rovněž od jejího
učinění.

1 O. Objednatel si vyhrazuje právo v průběhu trvání této rámcové smlouvy změnit způsob 

komunikace. O této změně je povinen poskytovatele předem písemně včas informovat. 

IV. 

Doba trvání rámcové smlouvy 

1. Tato rámcová smlouva se ve smyslu ustanovení § 131 odst. 3 zákona o zadávání
veřejných zakázek uzavírá na dobu určitou od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2021.

2. Obě smluvní strany jsou oprávněny tuto rámcovou smlouvu písemně vypovědět, a to
s jednoměsíční výpovědní dobou při výpovědi ze strany objednatele, a šestiměsíční
výpovědní dobou při výpovědi ze strany poskytovatele. Výpovědní doba počíná běžet
prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé
smluvní straně.

v. 

Cena a platební podmínky 

1. Na základě zadávacího řízení se poskytovatel a objednatel dohodli na jednotkových
cenách za rozsah sjednaných a řádně poskytnutých služeb dle této rámcové smlouvy,
které jsou uvedeny v příloze č. 2 této rámcové smlouvy. V souladu s přílohou č. 2 jsou
jednotkové ceny uvedeny rovněž v příloze č. 3. Tato cena je stanovena a vypočítána
výlučně na základě jednotkových cen uvedených v přílohách této rámcové smlouvy.
Jednotková cena je v příloze č. 2 stanovena jako položková cena pro každý jeden kus

4 



Rámcová smlouva na provádění revizí a servisu hasicích přístrojů a hydrantů 

hasicího přístroje a hydrantu dle jejich typu a zároveň dle druhu poskytované služby 
v rámci jejich revize a servisu. 

2. Cena za mimořádné služby na základě mimořádné výzvy objednatele, bude
poskytovatelem vypočítána na základě součtu jednotkové hodinové sazby a jednotkové
sazby dopravu vypočítané na základě jednotkové sazby za jeden ujetý kilometr.
Jednotková hodinová sazba a jednotková sazba za dopravu jsou uvedeny v příloze č. 2
této rámcové smlouvy s označením slovy „opravy, práce nad rámec položkové ceny" a
vztahují se výlučně k poskytnutí mimořádné služby na základě mimořádné výzvy.

3. Cena dle odst. 1 a odst. 2 tohoto článku (dále společně též označovány jako „cena") je
cenou konečnou a cenou nejvýše přípustnou po celou dobu trvání této rámcové smlouvy.
Poskytovatel může provést jedinou změnu ceny na základě a ve výši změny platných
sazeb DPH. Cena zahrnuje veškeré náklady a výdaje, které poskytovateli při poskytování
služeb dle této rámcové smlouvy vzniknou. V ceně je zahrnuta cena za veškeré činnosti
poskytovatele při poskytování služeb dle této rámcové smlouvy, jakož i další činnosti,
které v této rámcové smlouvě výslovně uvedeny nejsou, ale o kterých poskytovatel
vzhledem ke svým odborným znalostem vědět měl nebo mohl vědět, že souvisejí
s poskytováním služeb dle této rámcové smlouvy. Smluvní strany se výslovně zavazují,
že v souladu s ustanovením čl. III. odst. 11 této rámcové smlouvy při uzavírání dílčí
smlouvy dle čl. III. této rámcové smlouvy v žádném případě nepřekročí cenu služby nebo
mimořádné služby,jak je sjednána v této rámcové smlouvě a jejích přílohách.

4. Poskytovatel je oprávněn fakturovat pouze částku danou součtem řádně a s odbornou péčí
provedených služeb dle jednotkových cen uvedených v příloze č. 2 této rámcové
smlouvy.

5. V případě poskytnutí mimořádné služby je poskytovatel při splnění dalších podmínek
stanovených touto rámcovou smlouvou oprávněn fakturovat částku vypočítanou dle odst.
2 tohoto článku za řádně a s odbornou péčí provedenou mimořádnou službu.

6. Náhradní díly, pomocný materiál a případně nově dodané hasicí přístroje dle ustanovení
čl. VI. odst. 6 nebo odst. 7 této rámcové smlouvy nebo jakékoli jiné předměty, přístroje či
věci, které bude nezbytně nutné vyměnit, budou poskytovatelem fakturovány po
odsouhlasení objednatelem, a to dle skutečné spotřeby a v souladu s touto rámcovou
smlouvou.

7. Všechny ceny uvedené v této rámcové smlouvě a jejích přílohách jsou uvedeny bez DPH.

8. Objednatel neposkytuje poskytovateli zálohy.

9. Faktura musí vždy splňovat náležitosti daňového dokladu podle platných právních
předpisů, zejména označení faktury, číslo, IČ a DIČ, název a sídlo objednatele a
poskytovatele, účtovanou částku, DPH v platné výši, datum uskutečnění zdanitelného
plnění, den vystavení a splatnosti faktury, razítko a podpis poskytovatele.

10. Řádně vystavená faktura je splatná nejdříve 21 dní ode dne jejího doručení objednateli na
emailovou adresu faktury@sshrnp.cz . Dnem zaplacení je den odepsání fakturované
částky z účtu objednatele ve prospěch účtu poskytovatele.

5 



Rámcová smlouva na provádění revizí a servisu hasicích přístrojů a hydrantů 

11. Nedílnou součástí faktury je kompletní přehled všech jednotlivých poskytnutých služeb

za fakturované období s uvedením předmětu plnění a místa plnění, nebo v případě
mimořádné služby na základě mimořádné výzvy přehled mimořádně poskytnutých služeb
s uvedením předmětu plnění, místa plnění, počtu hodin a počtu ujetých kilometrů
v souvislosti s poskytnutím mimořádné služby.

12. Nebude-li faktura obsahovat výše uvedené náležitosti, je objednatel oprávněn vrátit ji

poskytovateli k přepracování či doplnění. V takovém případě se přeruší doba splatnosti a
nová lhůta splatnosti dle této rámcové smlouvy začne běžet dnem doručení opravené
faktury objednateli.

13. Objednatel je oprávněn započíst oproti pohledávkám poskytovatele své pohledávky
za poskytovatelem bez ohledu na jejich splatnost.

14. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny za poskytovatelem řádně a včas
poskytnutou službu dle této rámcové smlouvy je poskytovatel oprávněn požadovat po

objednateli zaplacení úroku z prodlení v zákonem stanovené výši.

15. Poskytovatel prohlašuje, že:
a) nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této

rámcové smlouvy ( dále jen „DPH"),
b) mu nejsou známy skutečnosti nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy

nemůže DPH zaplatit a ani se, ke dni podpisu této rámcové smlouvy, v takovém
postavení nenachází,

c) nezkrátí DPH nebo nevyláká daňovou výhodu.

16. Poskytovatel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a že v případě, kdy by se
jim v průběhu trvání smlouvy stal, neprodleně tuto informaci sdělí objednateli.
Poskytovatel dále prohlašuje, že jeho bankovní účet uvedený v záhlaví smlouvy je
totožný s jeho účtem zveřejněným v registru plátců DPH. V případě, že se některé
z předmětných prohlášení uvedených v tomto odstavci smlouvy ukáže jako nepravdivé,
zavazuje se poskytovatel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč a
kupující je oprávněn zajistit DPH, tj. poukázat částku odpovídající DPH přímo na účet
příslušného finančního úřadu.

VI. 

Další povinnosti 

1. Poskytovatel bude služby poskytovat v souladu se zájmy objednatele, které znal nebo
mohl nebo měl znát. Poskytovatel bude předmět smlouvy plnit samostatně a na vlastní
odpovědnost, ledaže bude potřebovat součinnost objednatele. Poskytovatel se bude při
poskytování služeb řídit pokyny objednatele, obdrží-li je. Poskytovatel je povinen
písemně (nebo jinak, bude-li hrozit nebezpečí z prodlení) objednatele upozornit na
případné nevhodné pokyny nebo pokyny, které jsou v rozporu s právními předpisy, které
byly poskytovateli uděleny objednatelem, a to bez zbytečného odkladu od jejich
obdržení. Jinak se má za to, že služby jsou podle od poskytovatele obdržených informací
či pokynů realizovatelné tak, aby mohly být dodrženy obecně závazné právní předpisy a
podmínky této rámcové smlouvy.

6 



Rámcová smlouva na provádění revizí a servisu hasicích přístrojů a hydrantů 

2. Poskytovatel je povinen objednatele řádně a včas informovat o všech skutečnostech
souvisejících s řádným poskytováním služeb dle této rámcové smlouvy.

3. Poskytovatel je povinen zajišťovat poskytování služeb osobami, které jsou k tomu
odborně způsobilé.

4. Jestliže dojde k postihu objednatele nebo uvalení jakýchkoliv sankcí na objednatele, a to
v souvislosti s vadným či pozdním plněním nebo jiným porušením této rámcové smlouvy
ze strany poskytovatele, zavazuje se poskytovatel objednateli k náhradě takto způsobené
škody v plné výši. Náhrada škody je splatná ihned po jejím vyčíslení objednatelem
a poskytovatel je povinen uhradit ji v plné výši na bankovní účet objednatele nejpozději
do 5 pracovních dnů od okamžiku, kdy mu objednatel písemně sdělil výši škody a její
právní titul, přičemž postačí zaslat toto sdělení na emailovou adresu kontaktní osoby,
kterou uvedl poskytovatel v úvodní části této rámcové smlouvy, kde jsou specifikovány
smluvní strany.

5. Poskytovatel je povinen provést každou jednotlivou službu na základě potvrzené výzvy
objednatele v termínu stanoveném v této výzvě. V případě mimořádné výzvy je
poskytovatel povinen zahájit poskytování mimořádné služby ve lhůtě uvedené v čl. III.
odst. 9 této rámcové smlouvy, a tuto mimořádnou službu bez zbytečného odkladu řádně
dokončit.

6. V případě, že hasicí přístroj nebude způsobilý k řádnému provozu a bude nemožné jej
opravit, provede poskytovatel neprodleně po zjištění takové skutečnosti výměnu za stejný
druh hasicího přístroje, a to za jednotkovou cenu dodávaného druhu hasicího přístroje
uvedenou v příloze č. 4 této rámcové smlouvy. Poskytovatel zároveň předloží objednateli

specifikaci dodávaného hasicího přístroje a veškerou potřebnou dokumentaci k hasicímu
přístroji.

7. V případě, že hasicí přístroj, dodaný poskytovatelem objednateli nebude způsobilý
k řádnému provozu a nebude možné jej opravit, provede poskytovatel neprodleně po
zjištění takové skutečnosti bezplatnou výměnu za stejný druh hasicího přístroje.
Poskytovatel poskytuje a garantuje objednateli záruční lhůtu (záruku za jakost) na dodané
hasicí přístroje v délce 24 měsíců. V případě, že pro konkrétní hasicí přístroj je právním
předpisem, výrobcem nebo poskytovatelem stanovena delší záruční lhůta, pak platí tato
delší stanovená záruční lhůta namísto záruční lhůty v délce 24 měsíců sjednané

v předchozí větě tohoto odstavce.

8. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvěděl
v souvislosti s touto rámcovou smlouvou nebo v souvislosti s poskytováním služeb na
základě této rámcové smlouvy.

9. Poskytovatel je povinen dbát o to, aby z jeho strany nebo ze strany osob, které při plnění
povinností dle této rámcové smlouvy použil, nedošlo k poškození dobrého jména
objednatele nebo hlavního města Prahy.

10. Jestliže by ukončením činnosti poskytovatele mohla vzniknout objednateli škoda, je
poskytovatel povinen jej upozornit na to, jaká opatření je třeba učinit k jejímu odvrácení.
Jestliže tato opatření objednatel nemůže učinit ani pomocí jiných osob a požádá
poskytovatele, aby je učinil sám, je k tomu povinen poskytovatel. Náhrada případných

7 



Rámcová smlouva na provádění revizí a servisu hasicích přístrojů a hydrantů 

nákladů se vypočítá za obdobného užití jednotkových cen přílohy č. 2 této rámcové 
smlouvy. 

11. Objednatel i poskytovatel jsou povinni neprodleně si vzájemně ohlásit všechny změny,
týkající se předmětu této rámcové smlouvy (např. adresa, kontaktní osoba, telefon,
email).

VII. 

Podstatné porušení rámcové smlouvy a smluvní pokuty 

1) Za podstatné porušení rámcové smlouvy poskytovatelem se považuje takové porušení
rámcové smlouvy, o kterém poskytovatel věděl nebo musel vědět, že v době uzavření
rámcové smlouvy nebo porušení povinnosti v této době bylo rozumné předvídat

s přihlédnutím k účelu rámcové smlouvy, který vyplynul z jejího obsahu nebo z okolností,
za nichž byla rámcová smlouva uzavřena, že poskytovatel nebude mít zájem na plnění
povinností při takovém porušení rámcové smlouvy. Podstatným porušením rámcové
smlouvy je zejména:

a) porušení povinnosti poskytovatele dle čl. II. odst. 6, čl. VI. odst. 2), 3), 5), čl. VI.
odst. 6) a 7) této rámcové smlouvy, nebo pokud nebudou hasicí přístroje
zkontrolovány tak, aby platnost navazovala na poslední kontrolu a

b) opakované porušení povinností poskytovatele dle této rámcové smlouvy.

Podstatným porušením rámcové smlouvy je i skutečnost, že poskytovatel přestane 
po uzavření této rámcové smlouvy splňovat kvalifikační předpoklady podle zadávací 
dokumentace k veřejné zakázce, v souvislosti se kterou je rámcová smlouva uzavřena. 

2) V případě podstatného porušení povinnosti poskytovatelem může objednatel požadovat
smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé takovéto porušení stanovené povinnosti.
Smluvní pokuta je splatná ihned po jejím vyčíslení objednatelem a poskytovatel je
povinen uhradit ji v plné výši na bankovní účet objednatele nejpozději do 10 pracovních
dnů od okamžiku, kdy mu objednatel písemně sdělil výši smluvní pokuty a její důvod,
přičemž postačí zaslat toto sdělení na emailovou adresu kontaktní osoby, kterou uvedl
poskytovatel v úvodní části této rámcové smlouvy, kde jsou specifikovány smluvní strany.

3) Podstatné porušení této rámcové smlouvy ze strany poskytovatele zakládá právo
objednatele odstoupit od této rámcové smlouvy. Odstoupením od této rámcové smlouvy
není dotčen nárok objednatele na zaplacení smluvní pokuty.

4) Povinnost k náhradě škody v plné výši není dotčena uplatněním nároku na zaplacení
smluvní pokuty ani jejím zaplacením.

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1) Tato rámcová smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma
smluvními stranami.

2) Tato rámcová smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž
objednatel obdrží 1 vyhotovení a poskytovatel 1 vyhotovení.

8 



Rámcová smlouva na provádění revizí a servisu hasicích přístrojů a hydrantů 

3) Právní vztahy založené touto rámcovou smlouvou se řídí českým právním řádem,
zejména pak občanským zákoníkem a zákonem o zadávání veřejných zakázek.

4) S ohledem na ustanovení § 1726 občanského zákoníku smluvní strany prohlašují, že tato
smlouva obsahuje ujednání o všech náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly ve
smlouvě ujednat a smluvní strany dospěly ke shodě ohledně všech náležitostí, které si
každá ze smluvních stran stanovila jako předpoklad pro uzavření této smlouvy.

5) Každá ze smluvních stran ve smyslu ustanovení § 1728 odst. 2 občanského zákoníku
prohlašuje ve vztahu k druhé smluvní straně, že obdržela od druhé smluvní strany
informace o veškerých skutkových a právních okolnostech, které smluvní strana
považovala za důležité pro vznik jejího zájmu uzavřít tuto smlouvu a pro samotné
uzavření této smlouvy jakožto platné a závazné smlouvy.

6) Poskytovatel přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2
občanského zákoníku.

7) Pro vyloučení pochybností smluvní strany potvrzují, že na tuto smlouvu se neuplatní
ustanovení § 1793 ani § 1796 občanského zákoníku.

8) Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato rámcová smlouva byla uvedena v
Centrální evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která
obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smluv, číselné označení této rámcové
smlouvy a datum jejího podpisu.

9) Smluvní strany dále výslovně souhlasí s tím, že tato rámcová smlouva, včetně všech
změn a dodatků této rámcové smlouvy a výše skutečně uhrazených odměn za veškeré
služby dle této rámcové smlouvy budou zadavatelem uveřejněny bez jakýchkoliv výhrad
poskytovatele, zejména dle ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) a ustanovení § 3 odst. 2 písm.
i) a násl. zákona č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv.

1 O) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této rámcové smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují souhlas k jejich užití 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

11) Poskytovatel s objednatelem se dohodli ve smyslu ustanovení § 630 odst. 1, že prodlužují
promlčecí dobu ohledně závazků, které poskytovateli vůči objednateli vzniknou podle
této rámcové smlouvy, a to na 15 let od doby, kdy promlčecí doba začne poprvé běžet.

12) Jakékoliv změny či dodatky této rámcové smlouvy jsou možné jen v písemné podobě,
formou číslovaných a datovaných dodatků, podepsaných osobami oprávněnými za
smluvní strany jednat, ledaže výjimka přímo vyplývá ze znění této smlouvy.

13) Doručovacími adresami jsou adresy uvedené v záhlaví této rámcové smlouvy. Změnu je
smluvní strana povinna písemně oznámit předem a nebude-li to možné, tak bez
zbytečného odkladu po jejím provedení, nejdéle však nejbližší pracovní den. Smluvní
straně jdou plně k tíži důsledky případného neoznámení změny doručovací adresy podle
předcházející věty. Smluvní strany se dohodly, že nedojde-li k oznámení změny kontaktní
adresy smluvní stranou, považují se zásilky odeslané druhou smluvní stranou na
kontaktní adresu známou odesílající straně za doručené 3. pracovní den po jejím odeslání.

9 



Rámcová smlouva na provádění revizí a servisu hasicích přístrojů a hydrantů 

14) Tam, kde tato rámcová smlouva výslovně nevyžaduje písemnou formu právního úkonu
nebo jiného jednání, lze takový úkon nebo jednání učinit i formou e-mailu. O e
mailových adresách uvedených v záhlaví této rámcové smlouvy platí obdobně ustanovení
o doručovacích adresách.

15) Případná neplatnost některého z ustanovení této rámcové smlouvy nemá za následek
neplatnost celé rámcové smlouvy, pokud by tím však nebyl zmařen její účel. Pro případ,
že kterékoliv ustanovení této rámcové smlouvy přestane být platným nebo účinným se
smluvní strany zavazují, že takovéto ustanovení bez zbytečného odkladu nahradí
ustanovením novým.

16) Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto rámcovou smlouvu před jejím podpisem řádně
a pozorně přečetly, že s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí, že byla uzavřena po
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož smluvní
strany připojují své podpisy.

V Praze dne 

Správa služeb hl. m. Prahy 

Příloha č. 1 rámcové smlouvy: Věcná specifikace 
Příloha č. 2 rámcové smlouvy: Výkaz jednotkových cen 
Příloha č. 3 rámcové smlouvy: Soupis služeb 

10 



1. Soupis služeb 

Krycí list 

2. 'čij' Název zadavatele: 
� 

, _ ,::, 

3. C: Identifikační číslo zadavatele: 
� 

•Cil Číslo klasifikace CVP: 
N 

Rekapitu lace nákladů 

5 Celkem bez DPH 

6 k tomu DPH 

7 

Vypra 

Dne: 

21% 

Název zakázky: 

Veřejná zakázka na rámcovou smlouvu na Prováděni revizi a servisu hasicích 
přístrojů, hydrantů a tlakových zkoušek hadic 

Správa služeb hLm.Prahy, Kundratka 19, 180 00 Praha 8 

70 88 96 60 

50730000-1- Opravy a údržba skupin chladicích zařízeni 

Celkem 

643 470,00 

135 128,70 

778 598,70 I,., ..... , 



Soupis služeb 
Nézev zakézky: Vefejná zakázka na rámcovou smlouvu na Prováděni revizi a servisu hasicích pttstrojů, hydrantů a tlakových zkoušek hadic 

Zadavatel: Správa služeb hlavnlho města Prahy Kundratka 19, Praha 8 
lc'.:: 70 88 96 60 
kód CPV: 50413200-5 - Opravy a údržba protipožárních systémů a hasicích přístrojů 

I 
I 

Cena jednotková: 
Cena jednotková: 

Mnotstvl 
kontrola 

periodická zkouSka 1 
Cena jednotková: 

Označeni Popis MJ 
celkem 

provozuschopnosti 1 
x za 3 nebo Slet 

plněn/ lahve 

x rotné 
(Doplní uchazeč) 

(Doplnf uchazeč) 

(Doplnf uchazeč) 

1 2 3 4 5 6 7 

Revize a servis haslclch pflstrojů a hydrantů 

6PKT hasicí přistroj práškový ks 362 25,00 260,00 80,00 
PG6LE hasicí pří stroj práškový ks 11 25,00 260,00 80,00 
PG6L hasicí přistroj práškový ks 2 25,00 260,00 80,00 
P6F hasicí při stroj práškový ks 4 25,00 260,00 80,00 
P6D hasicí přístroj práškový ks 3 25,00 260,00 80,00 
P6TE hasicí přistroj práškový ks 1 25,00 260,00 80,00 
P6ČE hasicí přistroj práškový ks 1 25,00 260,00 80,00 
P6 hasicí přistroj práškový ks 2 25,00 260,00 80,00 
P6T hasicí přistroj práškový ks 4 25,00 260,00 80,00 
2PKT hasicí přístroj práškový ks 4 25,00 160,00 50,00 
AL hasicí pří stroj práškový ks 1 25,00 260,00 80,00 
6PREAL hasicí přistroj práškový ks 42 25,00 260,00 80,00 
S 1/2 hasicí přístroj sněhový ks 1 25,00 190,00 90,00 
S 1/5 hasicí přistroj sněhový ks 1 25,00 190,00 90,00 
S2 hasicí přistroj sněhový ks 32 25,00 210,00 90,00 
S5 hasicí přistroj sněhový ks 89 25,00 225,00 90,00 
S6 hasicí přístroj sněhový ks 15 25,00 225,00 90,00 
CA6LE hasicí přistroj plynový s čistým hasivem ks 3 25,00 345,00 
9VKT hasicí přistroj vadni ks 5 25,00 260,00 80,00 
VP10 hasicí přistroj pěnový ks 2 25,00 470,00 120,00 
VP6 hasicí pří stroj pěnový ks 8 25,00 410,00 100,00 
P50TE hasicí přistroj práškový pojízdný ks 5 100,00 1 980,00 650,00 
hydranty C 52 podzemní požární vodovod ks 17 95,00 
hydranty B 75 'podzemní požární vodovod ks 1 95,00 
hydranty C 52 vnitřní požární vodovod ks 18 95,00 
hydrant D25 hydrantový systém ks 27 95,00 
hydrant 020/25 hydrantový systém ks 8 95,00 
hydrant D 19/20 hydrantový systém ks 3 95,00 
hydrant hydrantový systém ks 29 95,00 
podzemní hydrant B75 vnější požární vodovod ks 14 95,00 
kontrola suchovodu suchovod na požárním žebříku ks 1 40,00 
montáž držáku D+M ks 10 90,00 
tlaková zkouška hadic tlaková zkouška hadic ks 50 140,00 
hodinová sazba opravy, práce nad rámec položkové ceny hod 50 200,00 

Cena jednotková: 

výměna lahve 

(Doplnf uchazeč) 

8 

700,00 
700,00 
700,00 
700,00 
700,00 
700,00 
700,00 
700,00 
700,00 
500,00 
700,00 
700,00 
950,00 
950,00 
950,00 

1 250,00 
1 250,00 
6 900,00 

800,00 
1 490,00 
1 390,00 
7 900,00 

P ředpokládaná četnost úkonů: Pokyny pro vyplněni: 
kontrola: 1 x ročně Uchazeč vyplní jednotkové ceny ve sloupcích: 
periodická zkouška: 1xza51et 5, 6, 7, 8, 
výměna náplně: 5% celkového počtu přístrojů ročně 
výměna lahve: 15% celkového počtu přístrojů ročně 

I 
Cena periodická Cena plněn/ Cena výměna Cena 4 roky 

Cena kontrola/rok 
kontrola/rok náplně 5% rok lahve 15% rok 

Cena rok celkem 
celkem 

-� -� 
9 

9 050,00 
275,00 

50,00 
100,00 

75,00 
25,00 
25,00 
50,00 

100,00 
100,00 

25,00 
1 050,00 

25,00 
25,00 

800,00 
2 225,00 

375,00 
75,00 

125,00 
50,00 

200.001 
500,00 

1 615,00 
95,00 

1 710,00 
2 565,00 

760,00 
285,00 

2 755,00 
1 330,00 

40,00 
900,00 

7 000,00 
10 000,00 

10 11 

18 824,00 1 448,00 
572,00 44,00 
104,00 8,00 
208,00 16,00 
156,00 12,00 

52,00 4,00 
52,00 4,00 

104,00 8,00 
208,00 16,00 
128,00 10,00 

52,00 4,00 
2 184,00 168,00 

38,00 4,50 
38,00 4,50 

1 344,00 144,00 
4 005,00 400,50 

675,00 67,50 
207,00 0,00 
260,00 20,00 
188,00 12,00 
656,00 40,00 

1 980,00 162,50 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

12 

38 010,00 
1 155,00 

210,00 
420,00 
315,00 
105,00 
105,00 
210,00 
420,00 
300,00 
105,00 

4 410,00 
142,50 
142,50 

4 560,00 
16 687,50 

2 812,50 
3 105,00 

600,00 
447,00 

1 668,00 
5 925,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

13 

160 867,50 

67 332,00 
2 046,00 

372,00 
744,00 
558,00 
186,00 
186,00 
372,00 
744,00 
538,00 
186,00 

7 812,00 
210,00 
210,00 

6 848,00 
23 318,00 

3 930,00 
3 387,00 
1 005,00 

697,00 
2 564,00 
8 567,50 
1 615,00 

95,00 
1 710,00 
2 565,00 

760,00 
285,00 

2 755,00 
1 330,00 

40,00 
900,00 

7 000,00 
10 000,00 

14 

643 470,00 

269 328,00 
8 184,00 
1 488,00 
2 976,00 
2 232,00 

744,00 
744,00 

1 488,00 
2 976,00 
2 152,00 

744,00 
31 248,00 

840,00 
840,00 

27 392,00 
93 272,00 
15 720,00 
13 548,00 

4 020,00 
2 788,00 

10 256,00 
34 270,00 

6 460,00 
380,00 

6 840,00 
10 260,00 

3 040,00 
1 140,00 

11 020,00 
5 320,00 

160,00 
3 600,00 

28 000,00 
40 000,00 



Soupis služeb 
Název zakázky: Vefejná zakázka na rámcovou smlouvu na Prováděni revizi a servisu haslclch pfístrojů, hydrantů a tlakových zkoušek hadic 

Zadavatel: Správa služeb hlavniho města Prahy Kundratka 19, Praha 8 

IC: 70889660 
kód CPV: 50413200-5 - Opravy a údržba protipožárních systémů a hasicích pťistrojů 

I Cena jednotková: 
Cena jednotková: 

Oznatenl Popis MJ 
Mnolstvl kontrola 

periodická zkouška 1 
Cena jednotková: Cena jednotková. 

celkem provozuschopnosti 1 plnénl lahve vým/!/na lahve 

x rotně 
x za 3 nebo 5 let 

I --
1 I 2 3 4 5 6 7 

Revize a servis haslcich pfístrojů a hydrantů 

6PKT hasicí pťistroj práškový ks 1 25,00 80,00 700,00 
PG6LE hasicí přístroj práškový ks 1 25,00 80,00 700,00 
PG6L hasicí pťístroj práškový ks 1 25,00 80,00 700,00 
P6F hasicí přistroj práškový ks 1 25,00 80,00 700,00 
P60 hasicí pťístroj práškový ks 1 25,00 80,00 700,00 
P6TE hasicí přístroj práškový ks 1 25,00 80,00 700,00 
P6ČE hasicí pťístroj práškový ks 1 25,00 80,00 700,00 
P6 hasicí přístroj práškový ks 1 25,00 80,00 700,00 
P6T hasicí pťístroj práškový ks 1 25,00 80,00 700,00 
2PKT hasicí přístroj práškový ks 1 25,00 50,00 500,00 
AL hasicí přistroj práškový ks 1 25,00 80,00 700,00 
6PREAL hasicí přístroj práškový ks 1 25,00 80,00 700,00 
S 1/2 hasicí přístroj sněhový ks 1 2s.001 90,00 950,00 
S 1/5 hasicí přístroj sněhový ks 1 25,00 90,00 950,00 
S2 hasicí pťístroj sněhový ks -� 1 25,00 90,00 950,00 
SS hasicí pťístroj sněhový ks 25,00 90,00 1 250,00 
S6 hasicí pťístroj sněhový ks 1 25,00 90,00 1250,00 
CA6LE hasicí pristroj plynový s čistým hasivem ks 1 25,00 6 900,00 
9VKT hasicí přístroj vodni ks 1 25,00 260,00 80,00 800,00 
VP10 hasicí pťistroj pěnový ks 1 25,00 120,00 1 490,00 
VP6 hasicí přistroj pěnový ks 1 25,00 100,00 1 390,00 
P50TE hasicí přistroj práškový pojízdný ks 1 100,00 650,00 7 900,00 
hydranty C 52 podzemní požární vodovod ks 1 95,00 
hydranty B 75 podzemní požární vodovod ks 1 95,00 
hydranty C 52 vnitřní požární vodovod ks 1 95,00 
hydrant 025 hydrantový systém ks 1 95,00 
hydrant 020/25 hydrantový systém ks 1 95,00 
hydrant O 19/20 hydrantový systém ks 1 95,00 
hydrant hydrantový systém ks 1 95,00 
podzemní hydrant B75 vnější požární vodovod ks 1 95,00 
kontrola suchovodu suchovod na požárním žebťiku ks 1 40,00 
montáž držáku O+M ks 1 90,00 
tlaková zkouška hadic tlaková zkouška hadic ks 1 140,00 
hodinová sazba opravy, práce nad rámec položkové ceny hod 1 200,00 



Věcná specifikace 
Nluv zakblly: V•f•Jni z1khh, na rimcovou smlouvu n.a Provldtnl r•vlzl • wrvlsu hnlckh prlstroJCI, hydranhl • Ualtovjch zltoul,ill hadic: 
Zadavat.t: SpDva slufeb hlavnlho mhta Prahy Kundratu 19, Praha 8 
IČ: ''"""' 

50413200-5-()pr-.,aůdrtt,;,prot,PQt!mk:h11'51�Ci11hl!u;;k;hp,'k.lroiů 

MÍSTO 
9VKT CA6LE P6D POČE PG6L PG6LE •• ZPKT P6T P6Tf 6PREAL AL ... PSOTE C01 52 C01 SS col s, co,s1/2 co,si/5 VP6 VPlO CELKEM TERMÍN 

.. .. 20 21 22 18 .. .. 21 18 22 18 21 22 22 21 21 22 20 18 19 21 22 19 18 22 21 18 19 20 21 22 18 19 20 21 22 19 22 22 22 18 18 

K undratkal9·SSHMP 12 2 7 22 49 2 2 s 4 4 2 7 7 3 1 1 130 listopad 
Kundrath19-MPHMP 8 3 1 ' 15 1 1 ' 42 listopad 
Korunn/98 3 7 11 18 14 2 3 1 3 1 2 16 1 82 říjen 
Opletalova22 1 1 l!stop;;id 
OP DUBEt červenec 
OP CHODOV červenec 
OPŠVEHLOVA červenec 
OP PÍSNICE červenec 
OP RADLICKA červenec 
OP TtŠNOV červenec 
OP LUBLAŇSKÁ červenec 
OP HOLEŠOVICE červenec 
BUŠT�HRAD- BOUCHALKA ' s 11 2 21 listopad 
vyprošťovacitechnika 4 • červenec 
ÚPOZTROJA 2 7 7 ' 1 1 4 1 ' " srpen 
ÚPOZDM 4 2 s s 16 duben 
PREVENCE DM 1 ' 2 1 2 ' duben 
PSOVODI Klánovice 1 1 1 1 3 7 14 červen 
POIHtNf. K Sádk.im 1 1 ' s březen 
PoFHtNf, PLOVOUCÍ březen 
TAXt,KZahradiÍm březen 
ÚTVAR VÝK.SLUŽBV, S pod ni 31 březen 
OAP-2,Korunn/15 2 2 12 ' 19 květen 
oA P -S, Kobrova 1386 4 ' 1 1 2 17 červen 
OŘP-9,VeltrV$ká576 2 2 2 ' 2 4 16 květen 
OAP-10,Počernick.í95 2 11 4 1 18 duben 
OŘP-12,Násirovonám.2 1 3 2 ' 2 11 duben 
OŘP -1S,Hostivařská552/3 2 3 1 1 7 prosinec 
Úkryt CO Pod Karlovem, Pha 2 3 2 4 4 13 červen 
Úkryt CO Prokopova-8ezovka, Pha 3 8 7 3 1 2 1 22 červen 
Úkryt CO Komenského nám, Pha 3 1 2 4 3 10 červen 
Ukryt co Jiřího z Poděbrad A, Pha 3 červen 
Úkryt CO J!ř1ho z Poděbrad B, Pha 3 červen 
Úkryt CO Wo1ssermannova A, Pha 5 červen 
Úkryt CO Wassermannova 8, Pho1 5 červen 
ÚkrytCO Plzeňská229/9,Pha 5 červen 
Úkryt CO Bělohorská 1685/80, Pha 6 červen 
ÚkrytCOKo1menicki52/654 , Pha 7 červen 
Úkryt CO Thámova, Pha 8 červen 
Úkryt CO Novovysočanská 547, Pha 9 červen 
Úkryt CO Mochovská 531/30, Pha 9 červen 
Úkryt CO ZelenebU 2aráfe, Ph;;i 9 červen 
Úkryt CO Bryksova 998-996, Pha 9 6 2 2 1 12 červen 
Úkryt CO Ocelkov;;i 819, Pha 9 . 2 l 10 červen 
Úkryt CO Gen. Janouška 1060, Ph.1 9 4 s • červen 
Úkryt CO V;;iiátkov;;i 1015/10, Pha 9 červen 
Úkryt CO Ruski 1244/184, Pha 10 červen 
CELKEM I 32 I so I 33 j 1ool 1ul , i , i , I , I 1 i 2 I , i 2 I 2 I 2 I • I 1 i, i , i S j 17 I 1 I 19 I 1 I , I 1 I s I 1 I 11 I s I , I , I 14 I 23 I , I 24 I 22 I 12 I , I 1 I 1 I 8 I z I ... 

.. 

·�



,_ z
<t

� o ,_ 
o z :?i

TLAKOVÁ 
PODZEMNÍ 

N Q 
z o o ,_ ::,

HYDRANTOVÝ SYSTÉM 
o > :?i > o�,:!!:

ZKOUŠKA 
MÍSTO 

o o w 
o > ,c:i: ·� TERMÍN VODOVOD o. o

N
O CELKEM o o Q>N w ,_ 

o J: 0 >N HADIC '!!? > 2 > � o. ,w z>
C52 B 75 D25 D 20/25 HYDRANl D 19/20 B 75 C52 2021 2022 

Kundratka 19 - SSHMP 17 14 12 43 listopad 
Korunní 98 1 1 17 19 říjen 
BUŠTĚHRAD - BOUCHALKA 1 1 listopad 
ÚPOZ TROJA 6 2 X 8 srpen 
ÚPOZ DM 1 9 X 10 duben 
PREVENCE DM 3 1 4 duben 
TAXI, K Zahradám 3 X 3 březen 
OŘ P -2, Korunní 15 6 X 6 květen 
OŘ P -5, Kobrova 1386 2 X 2 červen 
OŘ P - 9, Veltruská 576 3 X 3 květen 
OŘ P - 10, Počernická 95 8 X 8 duben 
Úkryt CO Wassermannova A, Pha 5 1 1 červen 
Úkryt CO Wassermannova B, Pha 5 1 1 červen 
Úkryt CO Zelenečská garáže, Pha9 1 1 červen 
Úkryt CO Ocelkova 819, Pha 9 2 2 červen 
Úkryt CO Vašátkova 1015, Pha 9 2 2 červen 
Úkryt CO Bryksova 995, Pha 9 2 2 červen 
Úkryt CO Gen. Janouška, Pha 9 2 2 červen 

CELKEM 18 1 27 8 29 3 14 17 1 - - 118 -




